
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 

 

      

 
 

 

DETERMINA N. 462 /  144 - I 

 DEL 14/06/2024 
 

SERVIZIO MANUTENZIONI 
 

OGGETTO: 

COMUNE DI PAESANA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI 

IDRAULICI EDIFICI COMUNALI - LIQUIDAZIONE FATTURA A 

FAVORE DELLA DITTA COLOMBA GIANPIERO - CIG: 

B138B7B257           
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 14/06/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

--Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026.” 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto della necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria impianti idraulici edifici 

comunali in Comune di Paesana; 

 

Sentita in merito la ditta "COLOMBA GIANPIERO" con sede in Piazza Vittorio Veneto n. 4 - 

PAESANA (CN) - cod. fisc. CLMGPR66P27G228F, che propone la manutenzione ordinaria 

impianti idraulici edifici comunali in Comune di Paesana al costo di €. 1.413,00, oltre IVA 22% per 

€ 310,86, pari a complessivi €. 1.723,86; 

Richiamata la Determinazione n. 296/107-I del 17/04/2024 in cui si affidava alla ditta "COLOMBA 

GIANPIERO" con sede in Piazza Vittorio Veneto n. 4 - PAESANA (CN) - cod. fisc. 

CLMGPR66P27G228F, il servizio di manutenzione ordinaria impianti idraulici edifici comunali in 

Comune di Paesana, al costo di €. 1.413,00, oltre IVA 22% per € 310,86, pari a complessivi €. 

1.723,86; 

Vista la fattura n. 1/PA del 08/04/2024 della ditta "COLOMBA GIANPIERO" con sede in Piazza 

Vittorio Veneto n. 4 - PAESANA (CN) - cod. fisc. CLMGPR66P27G228F, dell’importo di €. 

1.413,00, oltre IVA 22% per € 310,86, pari a complessivi €. 1.723,86, relativa alla manutenzione 

ordinaria impianti idraulici edifici comunali in Comune di Paesana; 

Dato atto che il CIG rilasciato dalla suddetta piattaforma risulta essere B138B7B257; 
 

Acquisito il durc on line Protocollo_ INPS_40449162 dal quale risulta la regolarità contributiva del 

soggetto affidatario fino al 31.07.2024; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;  

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare la fattura n. 1/PA del 08/04/2024 della ditta "COLOMBA GIANPIERO" con sede in 

Piazza Vittorio Veneto n. 4 - PAESANA (CN) - cod. fisc. CLMGPR66P27G228F, dell’importo 

di €. 1.413,00, oltre IVA 22% per € 310,86, pari a complessivi €. 1.723,86, relativa alla 

manutenzione ordinaria impianti idraulici edifici comunali in Comune di Paesana. 

2) Di imputare la somma di €. 1.723,86 al seguente capitolo di spesa del bilancio 2024/2026 che 

presenta la necessaria disponibilità: 

    Descrizione 

€  1.723,86 

Voce 470                  

Capitolo 1207               

Articolo 2 

Denominazione del Capitolo: PAESANA- 

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANUTENZIONE 

DEL PATRIMONIO  

Missione Numero 01     Descrizione: Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma Numero 03  
Descrizione: Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 

Titolo Numero: 1 Descrizione: Spese correnti  

Macro Numero: 103 Descrizione: Acquisto di beni e servizi 

Piano 

finanziario 

Descrizione  IV° livello: U.1.03.02.09.000 – Manutenzione ordinaria 

e riparazioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di dare atto che l’impegno contabile è il n. 263/2024; 

4) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MANUTENZIONI 

Firmato digitalmente 

GIOLITTI DAVIDE 

 

 


